



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

172

Planificada: SI

Fecha:

06/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

40141700 40101500

40151500 12352300

30111600 24111800

31201600 40141600

40151500 40142300

40142300

No. Expediente

CM-2023-199

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de 1" PVC.	Unidad	50	\$50.00	\$2,500.00
2	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de 2" PVC.	Unidad	30	\$65.00	\$1,950.00
3	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba superficie de 1 HP, monofásica, voltaje 110 v - 220v, peso mínimo 30 lbs.	Unidad	3	\$18,000.00	\$54,000.00
4	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba superficie de 1.5 HP, monofásica, voltaje 110-220v peso mínimo 32 lbs	Unidad	4	\$21,000.00	\$84,000.00
5	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba superficie de 5.5 HP, trifásica, voltaje 220 v, peso mínimo 83 lbs.	Unidad	3	\$68,000.00	\$204,000.00
6	40141731	40141700	Boquillas	Boquilla sencilla para lavamanos.	Unidad	50	\$110.00	\$5,500.00
7	30111601	30111600	Cemento	Cemento blanco, envase de cinco (5) lbs.	Unidad	40	\$110.00	\$4,400.00
8	31201617	31201600	Cementos disolventes	Cemento PVC, color azul, envase de dos (2) lbs., fabricación norteamericana	Unidad	5	\$1,700.00	\$8,500.00
9	40142317	40142300	Codo de tubería	Codo de 1/2" para presión PVC	Unidad	70	\$15.00	\$1,050.00
10	40142317	40142300	Codo de tubería	Codo de 2" para presión PVC.	Unidad	25	\$70.00	\$1,750.00
11	40142317	40142300	Codo de tubería	Codo de 3" para drenaje PVC	Unidad	30	\$150.00	\$4,500.00
12	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Coupling de 3/4" de presión PVC	Unidad	50	\$15.00	\$750.00
13	30181511	30181500	Inodoros o excusados	Inodoro debe ser de dos piezas, blanco hueso, cerámica vitrificada, diámetro de válvula de entrada de 1/2", peso mínimo 23 kg.	Unidad	50	\$9,000.00	\$450,000.00
14	30181504	30181500	Lavamanos	Lavamanos de 18", para llave sencilla.	Unidad	30	\$1,650.00	\$49,500.00
15	30181504	30181500	Lavamanos	Lavamanos de 18", para llave mezcladora.	Unidad	30	\$1,750.00	\$52,500.00
16	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave temporizadora para lavamanos, cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundos, peso mínimo 20.3 oz.	Unidad	50	\$3,000.00	\$150,000.00
17	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave sencilla para fregadero de 1/2", recubrimiento cromado, peso mínimo 24 oz.	Unidad	35	\$1,600.00	\$56,000.00
18	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave de chorro de 1/2" metal	Unidad	60	\$95.00	\$5,700.00
19	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple de 3/8" por 3" metal.	Unidad	40	\$25.00	\$1,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

172

Planificada: SI

Fecha:

06/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

40141700 40101500

40151500 12352300

30111600 24111800

31201600 40141600

40151500 40142300

40142300

No. Expediente

CM-2023-199

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
20	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple de 1" por 5" metal.	Unidad	25	\$90.00	\$2,250.00
21	40101503	40101500	Rejilla de ventilación	Rejilla de piso, diámetro 1 1/2" de metal.	Unidad	150	\$90.00	\$13,500.00
22	12352310	12352300	Siliconas	Silicón, la resina debe ser 100% silicona, color transparente, volumen 70 ml.	Unidad	53	\$250.00	\$13,250.00
23	24111810	24111800	Tanques de almacenamiento de agua	Tanque hidroneumático de membrana de 120 bls, conexión de plástico reforzado, tela de fibra de vidrio sellada con resina de epoxy, válvula de bronce sellada mediante junta tórica	Unidad	3	\$75,000.00	\$225,000.00
24	40142605	40142600	Piezas en T de tubo	Tee de 3/4" para presión PVC.	Unidad	50	\$25.00	\$1,250.00
25	24111810	24111800	Tanques de almacenamiento de agua	Tinaco vertical de 530 galones, color exterior negro, interior blanco, anti-algas, peso mínimo 103 lbs	Unidad	5	\$16,000.00	\$80,000.00
26	40141631	40141600	Válvulas de bombeo	Válvula de entrada para inodoro color gris	Unidad	70	\$220.00	\$15,400.00
27	40141631	40141600	Válvulas de bombeo	Válvula cheque vertical de 3/4", material de bronce, peso mínimo 9.30 oz	Unidad	20	\$400.00	\$8,000.00
28	40142321	40142300	Acoplamientos de reducción de tubería	Yee de 3" por 2" para drenaje PVC	Unidad	30	\$110.00	\$3,300.00
							Total (RDS)	\$1,499,550.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.